
Uchwała Nr XXXIX/281/2022 

Rady Gminy Ruda Maleniecka   

z dnia 1 sierpnia 2022 

  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym – 

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych – (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) Rada Gminy 

Ruda Maleniecka uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1  

do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2  

do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Załącznik „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2022 

roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

Załącznik „Zadania inwestycyjne roczne w 2022 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4  

do niniejszej uchwały. 

§ 5 

Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 1 554 971,35 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 359 036,85 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia środków pochodzących  

z budżetu Unii Europejskiej i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 183 934,50 zł, 

3) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1 012 000,00 zł. 

 

§ 6 

Zwiększa się przychody budżetu:  

1) z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych - § 950 o kwotę 

200 000,00 zł. 



W związku z tym załącznik „Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku” otrzymuje brzmienie jak 

załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

Przychody budżetu wynoszą 2 830 985,35 zł, rozchody 1 276 014,00 zł. 

 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruda Maleniecka. 

 

§ 8 

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 

w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zmiany w budżecie Gminy Ruda Maleniecka na 2022 r. dotyczą planowanych dochodów,  

wydatków i przychodów. 

Zwiększenia planowanych dochodów stanowią kwotę 24 565,00 zł, w tym: wpływy z tytułu 

rozliczeń z lat ubiegłych -  3 100,00 zł oraz z różnych dochodów (refundacja wynagrodzeń z PUP) – 

21 465,00 zł. 

Zmniejszenia planowanych dochodów stanowią kwotę 62 336,00 zł z tytułu środków z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg. 

Plan dochodów po zmianach wynosi 17 993 904,10 zł. 

Zwiększenia planowanych wydatków stanowią kwotę 359 565,00 zł, w tym: na obsługę długu – 

200 000,00 zł, na pokrycie kosztów wynagrodzeń w oświacie – 4 858,00 zł, na realizację projektu 

„Zwiększenie dostępu do infrastruktury sportowej i dydaktycznej na terenie Gminy Ruda 

Maleniecka – etap II” – 60 000,00 zł, na wykonanie ogrodzenia terenu przy ZPPO w Rudzie 

Malenieckiej – 40 000,00 zł, na pokrycie kosztów funkcjonowania GOPS w Rudzie Malenieckiej – 

19 707,00 zł, na budowę oświetlenia drogowego w miejscowości Cieklińsko – 35 000,00 zł.  

Zmniejszenia planowanych wydatków stanowią kwotę 197 336,00 zł, w tym wydatki inwestycyjne: 

na przebudowę drogi gminnej Nr 370011 T Szkucin – Hucisko – 62 336,00 zł, na budowę 

klimatyzacji i przebudowę kotłowni CO w budynku Urzędu Gminy – 122 100,00 zł oraz  

na budowę kanalizacji w miejscowości Koliszowy– 12 900,00 zł. 

Plan wydatków po zmianach wynosi 19 548 875,45 zł. 

Zmiany planowanych dochodów, wydatków i przychodów budżetowych wpłynęły na zmianę 

załączników:  „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2022 

roku”, „Zadania inwestycyjne roczne w 2022 roku”, „Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku”. 

Przychody budżetu z tytułu wolnych środków - § 950 w kwocie 200 000,00 zł zostały przeznaczone 

na pokrycie deficytu budżetu. 

 


